
　鳥取県農林水産部が平成３０年度に発注する森林整備事業等の入札に関する情報を下記のとおり公表します。

（注）

１　入札結果一覧
№１ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

中部総
合事務
所農林
局林業
振興課

東郷湖羽合臨
海公園地区松く
い虫防除業務
（地上散布）

湯梨浜
町

はわい
長瀬ほ
か

地上散布　11ha
（同地区２回散布）

H30.5.17
有限会社中本産
業

1,458,000 1,463,400

有限会社中本産業
西日本産商株式会
社
有限会社紀幸

西部総
合事務
所農林
局農林
業振興
課

中山採種穂園
維持管理業務

大山町
羽田井
ほか

下刈（2回刈）　3.8ha
薬剤散布（3回）　933本

H30.5.17 大山森林組合 1,188,000 1,245,240
大山森林組合
鳥取県西部森林組
合

西部総
合事務
所農林
局農林
業振興
課

中海干拓地ほ
か保育事業

境港市
ほか

中海干
拓地ほ
か

下刈り　12.04ha
補植　0.05ha
静砂垣工　50m

H30.5.24
鳥取県西部森林
組合

4,104,000 4,470,120

西日本産商株式会
社
鳥取県西部森林組
合
大山森林組合

東部農
林事務
所八頭
事務所
農林局
林業振
興課

県行造林地林
分調査業務

若桜町
根安ほ
か

林分調査3.90ha H30.5.30
鳥取県森林組合
連合会

1,274,400 1,290,600
鳥取県森林組合連
合会

西部総
合事務
所農林
局農林
業振興
課

弓ヶ浜県有林
維持管理等業
務

米子市
夜見町
ほか

折損枝除去　1式
除草　11,922m2
枝条破砕　40m3

H30.5.31
鳥取県西部森林
組合

2,224,800 2,248,560

西日本産商株式会
社
大山森林組合
鳥取県西部森林組
合

中部総
合事務
所農林
局林業
振興課

北栄・湯梨浜海
岸地区保育事
業

北栄町
大谷ほ
か

下刈　7.4ha H30.5.31
西日本産商株式
会社

2,285,280 2,285,280

西日本産商株式会
社
鳥取県中部森林組
合

西部総
合事務
所日野
振興セン
ター日野
振興局
農林業
振興課

県営生山採種
園維持管理業
務

日南町 生山 下刈　4.0haほか H30.5.31 日南町森林組合 1,188,000 1,206,360 日南町森林組合

東部農
林事務
所八頭
事務所
農林局
林業振
興課

鳥取地区保育
事業

鳥取市
湯山ほ
か

下刈　11.24ha H30.6.6 有限会社 紀幸 2,970,000 2,987,280
ウエスト興業八頭
有限会社 紀幸

西部総
合事務
所農林
局林業
振興課

いやしの森保
育整備事業

伯耆町 小野 下刈り　7.56haほか H30.6.21
鳥取日野森林組
合

1,137,888 1,422,360

西日本産商株式会
社
鳥取県西部森林組
合
鳥取日野森林組合

東部農
林事務
所八頭
事務所
農林局
林業振
興課

西郷県有林保
育事業

鳥取市 川原
下刈　7.85ha
除草　3,500m2

H30.6.27
大和森林株式会
社

1,900,800 1,900,800 大和森林株式会社

西部総
合事務
所日野
振興セン
ター日野
振興局
農林業
振興課

平成３０年度板
井原県有林保
育等作業

日野町 板井原 林道・作業道除草　25,000m2 H30.7.5
鳥取日野森林組
合

2,203,200 2,208,600 鳥取日野森林組合

平成３１年３月２９日現在

最低制限価格制度を適用した事業については、最低制限価格未満応札による失格者名も入札結果に併せて公表します。（備考欄）

発注見通しについては、公表する時点の内容であり、実際に発注する事業がこの掲載と異なる場合、又は記載されていない事業が発注される場合があります。

森林整備事業（農林水産部所管）入札結果及び発注見通し一覧

　公表する内容は、平成３０年度の発注見通し及び入札結果とし、１件の予定価格が１００万円を超えると見込まれる事業が対象です。

発注見通しの掲載内容は、事業名、事業場所、事業概要、入札予定時期及び予定価格（委託対象設計金額が2,000万円以上のものに限ることとし、当該予定価格は調達公告日に掲載します。）とし、入札が終了し
たものは、順次入札実施期日、落札者名、落札金額、予定価格、入札者名及び指名業者名を掲載し入札結果とします。



西部総
合事務
所日野
振興セン
ター日野
振興局
農林業
振興課

平成３０年度日
南町地区保育
事業

日南町 阿毘縁
本数調整伐　4.80ha
除伐　3.01ha

H30.8.23
西日本産商株式
会社

1,728,000 2,160,000
日南町森林組合
西日本産商株式会
社

東部農
林事務
所八頭
事務所
農林局
林業振
興課

浜坂地区保安
林施設修繕業
務

鳥取市 浜坂
堆砂垣　L=100m
土砂撤去　A=700m2
補植　1式

H30.9.5 有限会社辰巳園 4,224,960 5,272,560

有限会社中本産業
西日本産商株式会
社
有限会社辰巳園
有限会社紀幸
株式会社東部林業

東部農
林事務
所八頭
事務所
農林局
林業振
興課

海士地区保安
林改良事業

鳥取市
福部町

海士 植栽工　A=700m2 H30.9.5
有限会社中本産
業

18,544,032 23,180,040

大和森林株式会社
鳥取営業所
有限会社中本産業
西日本産商株式会
社
有限会社辰巳園
有限会社紀幸
株式会社東部林業

中部総
合事務
所農林
局林業
振興課

北栄町湯梨浜
町海岸地区松く
い虫特別伐倒
駆除業務

東伯郡
北栄町

西園、
はわい
長瀬ほ
か

特別伐倒駆除　70m3 H30.10.4 有限会社辰巳園 2,268,000 2,272,320

西日本産商株式会
社
有限会社中本産業
有限会社辰巳園

西部総
合事務
所農林
局農林
業振興
課

国信地区保安
林緊急改良事
業

西伯郡
大山町

国信
植栽　0.18ha
防風工　234m

H30.10.11
有限会社中本産
業

11,664,000 11,772,000

大山森林組合
有限会社中本産業
鳥取県西部森林組
合
西日本産商株式会
社

西部総
合事務
所農林
局農林
業振興
課

富益地区ほか
保安林緊急改
良事業

米子市
富益町

富益町
ほか

植栽　1.99ha
静砂垣工　1332.1m

H30.10.11
鳥取県西部森林
組合

12,787,200 15,900,840

大山森林組合
有限会社中本産業
鳥取県西部森林組
合
西日本産商株式会
社
鳥取日野森林組合

西部総
合事務
所農林
局農林
業振興
課

大山町地区ほ
か松くい虫駆除
事業

西伯郡
大山町

赤松ほ
か

伐倒駆除　58.758m3
特別伐倒駆除　65.704m3

H30.10.18 大山森林組合 2,808,000 2,981,880
大山森林組合
鳥取県西部森林組
合

東部農
林事務
所八頭
事務所
農林局
林業振
興課

松くい虫特別伐
倒駆除業務（枝
条破砕）

鳥取市
福部町

湯山ほ
か

特別伐倒駆除（枝条破砕）
76.000m3 H30.11.7

有限会社　辰巳
園

2,160,000 2,424,600

有限会社　紀幸
鳥取県森林組合連
合会
有限会社　辰巳園

西部総
合事務
所農林
局農林
業振興
課

米子市地区ほ
か松くい虫等駆
除事業

米子市
和田町

和田町
ほか

特別伐倒駆除　275.422m3 H30.11.8
鳥取県西部森林
組合

6,475,200 8,741,520

西日本産商株式会
社
大山森林組合
鳥取県西部森林組
合
有限会社紀幸

西部総
合事務
所農林
局農林
業振興
課

米子市地区ほ
か松くい虫等駆
除事業（樹幹注
入）

米子市
夜見町

夜見町
ほか

樹幹注入　3,976本 H30.11.15 有限会社　紀幸 8,504,352 10,630,440

西日本産商株式会
社
鳥取県西部森林組
合
大山森林組合
有限会社紀幸
有限会社中本産業
大和森林株式会社
鳥取営業所
鳥取県森林組合連
合会
鳥取日野森林組合

東部農
林事務
所八頭
事務所
農林局
林業振
興課

松くい虫伐倒駆
除業務

岩美郡
岩美町

大谷ほ
か

伐倒駆除（くん蒸）　30.000m3 H30.12.5 有限会社　紀幸 1,283,040 1,283,040 有限会社　紀幸



中部総
合事務
所農林
局林業
振興課

北栄町海岸地
区松くい虫特別
伐倒駆除業務

東伯郡
北栄町

西園ほ
か

特別伐倒駆除（枝条破砕）
V=95m3

H31.1.31
西日本産商株式
会社

2,313,360 2,314,440
西日本産商株式会
社
有限会社中本産業


